
 

 

UCHWAŁA Nr II/19/14 

RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2013 poz. 594 ze zmianami; z 2013 r. poz. 645, poz1318; Dz.U. z 2014 r. poz. 379, 

poz. 1072) w związku z art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz.849) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 

2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z 2014 r. 

poz.718) i z dnia 10 października 2014 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2015 r. (M.P. z 2014 r., poz. 895) Rada Gminy Włocławek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się w Gminie Włocławek wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu wyprodukowanych po roku 

1990 bez katalizatora: 

1) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 552,00 zł; 

2) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 892,00 zł; 

3) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 360,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 15 ton o liczbie osi – dwie 728,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 25 ton o liczbie osi – trzy 1 330,00 zł; 

Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi – cztery i więcej 2 898,00 zł. 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 15 ton o liczbie osi – dwie 1 652,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 25 ton o liczbie osi – trzy 2 068,00 zł; 

3) Równej lub wyższej niż 12 ton do równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi – cztery i więcej 2 764,00 zł. 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 088,00 zł; 

2) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 360,00 zł; 

3) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 768,00 zł. 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 25 ton o liczbie osi – dwie 1 180,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 25 ton i mniej niż 31 ton o liczbie osi – dwie 1 442,00 zł; 

3) Równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi – dwie 1 850,00 zł; 

4) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 40 ton o liczbie osi - trzy 1 636,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2014 r.

Poz. 3884



5) Równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi – trzy 2 138,00 zł. 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton o liczbie osi – dwie 1 046,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 18 ton i mniej niż 25 ton o liczbie osi – dwie 1 180,00 zł; 

3) Równej lub wyższej niż 25 ton i mniej niż 31 ton o liczbie osi – dwie 1 442,00 zł; 

4) Równej lub wyższej niż 31 ton o liczbie osi – dwie 2 318,00 zł; 

5) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej  niż 40 ton o liczbie osi – trzy 2 264,00 zł; 

6) Równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi – trzy 2 872,00 zł. 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 1 360,00 zł. 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton o liczbie osi – jedna 392,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 18 ton i mniej niż 25 ton o liczbie osi – jedna 420,00 zł; 

3) Równej lub wyższej niż 25 ton o licznie osi - jedna 462,00 zł; 

4) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 28 ton o liczbie osi – dwie 994,00 zł; 

5) Równej lub wyższej niż 28 ton i mniej niż 33 tony o liczbie osi – dwie 994,00 zł; 

6) Równej lub wyższej niż 33 tony i mniej niż 38 ton o liczbie osi – dwie 1 350,00 zł; 

7) Równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi – dwie 1 384,00 zł; 

8) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 38 ton o liczbie osi – trzy 1 112,00 zł; 

9) Równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi – trzy 1 242,00 zł. 

9. Od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

1) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton o liczbie osi – jedna 264,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 18 ton i mniej niż 25 ton o liczbie osi- jedna 552,00 zł; 

3) Równej lub wyższej niż 25 ton o liczbie osi – jedna 738,00 zł; 

4) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 28 ton o liczbie osi – dwie 1 312,00 zł; 

5) Równej lub wyższej niż 28 ton i mniej niż 33 tony o liczbie osi- dwie 1 516,00 zł; 

6) Równej lub wyższej niż 33 tony i mniej niż 38 ton o liczbie osi – dwie 1 704,00 zł; 

7) Równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi – dwie 2 228,00 zł; 

8) Równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 38 ton o liczbie osi – trzy 1 506,00 zł; 

9) Równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi – trzy 1 688,00 zł. 

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

1) Mniej niż 30 miejsc 1 766,00 zł; 

2) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 2 172,00 zł. 

 

§ 2.1. Dla pojazdów określonych w § 1 ust. 1, 4, 7 i 10 wyprodukowanych przed 1990 rokiem stawki 

podatku zwiększa się i określa w wysokości:  

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

a) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 604,00 zł, 

b) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 972,00 zł, 

c) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 496,00 zł; 

2) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 190,00 zł, 

b) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 496,00 zł, 

c) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 794,00 zł; 

3) Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 1 496,00 zł; 

4) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

a) Mniej niż 30 miejsc 1 794,00 zł, 

b) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 2 240,00 zł. 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 ust. 1, 4, 7 i 10 posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się 

i określa w wysokości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3884



1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

a) Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 484,00 zł, 

b) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 800,00 zł, 

c) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 218,00 zł; 

2) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 984,00 zł, 

b) Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 230,00 zł, 

c) Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1 464,00 zł; 

3) Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 1 230,00 zł; 

4) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

a) Mniej niż 30 miejsc 1 464,00 zł, 

b) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 834,00 zł. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/253/13 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 listopada 2013 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 3500). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący   

Rady Gminy  

Andrzej Spychalski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3884


		2014-12-30T13:00:02+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




